

آتن و اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا با وجود اعتراضهای آتن بر امر صرفه جویی پافشاری می کند



حکومت آلمان فدرال و کمیسیون اتحادیه اروپا توضیح کردند که یونانیها با وجود اعتراضهای قهر آمیز در برابر برنامه جدید صرفه جویی نباید در انتظار کدام سهولتی باشند. (انگیلا میرکیل) نخست وزیر آلمان در برلین گفت: "تغییری در این پلان نمیتواند و نخواهد به وقوع پیوست". همچنان (هولی ریهن) کمیسار امور اسعار اتحادیه اروپا در بروکسل "مساعی جامعه یونان" را مطالبه کرد.

در آتن پارلمان یونان شام روز یکشنبه با اکثریت ۱۹۹ رأی از جمله ۲۷۸ رأی از قطار نماینده های حاضر در اجلاس برنامه مطالبه شده تمویل کننده گان بین المللی را مورد تأیید قرار داد که در برگیرنده انفصال بیشتر از پیش کارمندان عرصه خدماتی و همچنان تنقیص دستمزد حداقل و بخشی از حقوق تقاعد میباشد. اجلاس پارلمان با اعتراضی که در آن جمعاً قریب به ۱۰۰/۰۰۰ شرکت کننده در (آتن) پایتخت و ناحیه (تسالوونیککی) در قسمت شمال کشور حضور داشتند، همراهی میشد و قسماً باعث برخوردهای شدید بود و دهها نفر زخم برداشتند. ریهن تصمیم پارلمان را مورد تقدیر و در عین زمان برخوردها را مورد تکذیب قرار داد که در خلال آن دهها منزل رهائشی تخریب گردیدند. ریهن اضافه نمود که برای یونان الترناتیف دیگری غیر از برنامه صرفه جویی وجود ندارد و تأکید کرد که "این کشور ده سال تمام بالاتر از امکانات دست داشته اش زنده گی کرد". برنامه دومی آزمونی است برای یونانیها، ولی این امر "راه را برای گذار از وضع پیچیده کنونی هموار می سازد".

اندکی پیش از رایگیری (لوکاس پاپادیموس) نخست وزیر یونان با التماس تقاضای پشتیبانی از برنامه صرفه جویی را نمود. مطلب روی آن میچرخد تا همراه "با اتحادیه اروپا و واحد پولی مشترک به پیش رویم" و یا در "فقر، افلاس، تجرید و خروج از زون یورو سقوط نمائیم". در همه حال ده ها نماینده از حکومت ائتلافی سوسیالیستها و محافظه کاران در ضدیت با تدابیر مورد مشاجره رأی دادند و بلافاصله بعد از رأی‌دهی از فرکسیونهای مربوطه اخراج شدند.

کشورهای عضو منطقه یور و توافق شان را درباره برنامه دومی واگذاری کردت ۱۳۰ میلیارد یورو وابسته به آن میدانند که یونان در سالروان بیشتر از ۳۲۵ میلیون یورو باز هم صرفه جویی نماید. گذشته از این رؤسای همه احزاب حاکم با گذاشتن امضای شان تعهد مینمایند که حتی بعد از انتخابات دور جدید پارلمان به تطبیق تدابیر صرفه جویانه ادامه دهند. طوری که یکی از سخنگویان حکومت ابراز داشت، انتخابات در ماه اپریل برگزار می گردد.

از حلقات اتحادیه اروپا بر می آید که این دو مطالبه بایستی تا روز چهار شنبه هنگامی که وزیران مالیة منطقه یورو در مورد برنامه دوم کمکی و وضع یونان شور و بحث می کنند، برآورده شود. حکومت یونان می خواهد مبلغ ۳۲۵ میلیون یورو را از بودجه دفاعی تنقیص کند.

در هر حال ممکن است هراس از ورشکستی دولت که هم اکنون یونان را تهدید می کند، بعد از شور و بحث گروپ زون یورو در روز چهار شنبه نیز ادامه داشته باشد. نظر به اظهارات دیپلومات های اتحادیه اروپا ممکن است وزرای مالیة درگام نخست "به طور کلی" ابراز موافقت کنند. بدین ترتیب در مورد به دسترس گذاشتن واقعی نخستین مبالغ در نهایت زمانی تصمیم خواهد گرفت که یونان اولین تعهدات در زمینه ریفورم و صرفه جویی را یا این که تحقق بخشد و یا این که در راه تطبیق آن گام بردارد.

هرگاهی روز چهار شنبه سایر کشورهای زون یورو با عدم پرداخت مقداری از قرضه ها موافقه نمایند - زیرا در این مورد حکومت طی هفته های پیشین در آتن با قرضه دهنده های خصوصی مذاکره هایی به انجام رسیده - در آن صورت از فشار شدید اندکی کاسته خواهد شد. از این طریق در نظر است ۱۰۰ میلیارد یورو قرضه یونان بخشیده شود.

عکس از : اشپیگل آنلاین